Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 REQUERIMENTO Nº NUMERO/2024

Requer informações quanto a
possibilidade de instalação de uma
base da Guarda Municipal no bairro
Cruzeiro do Sul, nesta cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que os moradores desta localidade reivindicam
a instalação de uma base da Guarda Municipal,

CONSIDERANDO que este bairro já contou outrora com uma
base da Guarda Municipal trazendo muita tranquilidade e segurança aos
moradores do bairro supramencionado,

CONSIDERANDO que a instalação de uma base da Guarda

Municipal supriria a falta de patrulhamento que hoje existe, por se tratar de um
bairro relativamente distante do centro da cidade,

CONSIDERANDO que tal medida contribuiria com a ordem e
tranquilidade do local, agindo de forma preventiva no combate ao vandalismo,
tráfico de drogas entre outras formas de crimes ou violências, refletindo
diretamente na melhoria da qualidade de vida dos cidadãos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º) Existe a possibilidade da instalação de uma base da Guarda
Municipal no bairro Cruzeiro do Sul?

 2º) Se resposta positiva, qual seria o local e a previsão?

3°) Se negativa, qual outra solução para o problema?

 4°) Outras informações que julgarem necessárias.

                   Plenário “Dr. Tancredo Neves em 09 de abril de 2024”.

Paulo Monaro
    -Presidente -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
74

/2
02

4
10

/0
4/

20
24

 0
9:

10
 -

 C
H

A
V

E
: 4

D
7Z

-9
84

9-
W

G
9M

-5
34

D

283 /

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4D7Z9849WG9M534D, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4D7Z-9849-WG9M-534D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

23
74

/2
02

4
10

/0
4/

20
24

 0
9:

10
 -

 C
H

A
V

E
: 4

D
7Z

-9
84

9-
W

G
9M

-5
34

D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4D7Z9849WG9M534D
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4D7Z9849WG9M534D
		2024-04-10T15:18:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura